EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 16/2023. TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL
DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE PASTOS BONS -MA 2023, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. A Presidente da Comissão Especial Eleitoral no uso
de suas atribuições regimentais e sobre o que rege a legislação em vigor.
Considerando a Lei Federal 8.069/90; Considerando as Leis Municipal nº
321/2015 e nº 454/2023; Considerando o resultado obtido por cada candidato;
Considerando a necessidade do fortalecimento dos princípios constitucionais da
descentralização político-administrativa na consolidação da proteção integral
infanto-juvenil em âmbito municipal. RESOLVE: CAPÍTULO I DAS
DISPOSIÇÕES GERAIS Art. 1º - Tornar público o resultado final da eleição
ocorrida no dia 01 de outubro de 2023 no município de Pastos Bons - MA. Art. 2º
- Os 05 (cinco) primeiros colocados são titulares e todos os demais são suplentes
pela ordem decrescente de votação.

Classificação Nome Quantidade de
votos

1º titular REMO MENEZES CAMAPUM 512

2º titular MYCHELLE DOS REIS TEIXEIRA 366

3º titular SANDRA MARIA ALVES DOS
SANTOS

326

4º titular MARIA JOSÉ SOUSA AGUIAR
DA SILVA

314

5º titular SUZANA RIBEIRO COSTA 309

1º suplente ANA TEIXEIRA COSTA DE
SOUSA

252

2º suplente VIRLENE DE SOUSA OLIVEIRA 140

3º suplente NOEDE DOS SANTOS DA SILVA 108

4º suplente JOHELENA DE SOUSA SANTOS 106

5º suplente MAIVAN SOUZA DOS SANTOS
REIS

88

6º suplente MARIA RAIMUNDA DA COSTA
SANDES

74

Art. 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. Art. 4º - Ficam
revogadas as disposições em contrário.  Dê-se Ciência Publique-se e Cumpra-

se. Pastos Bons-MA 06 de outubro de 2023. Maria de Jesus Nogueira de
Santana, Presidente do CMDCA

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA

RESOLUÇÃO-CMDCA Nº 16/2023-RESULTADO FINAL DA ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR DE PASTOS BONS – MA  ...................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0716/2023
ISSN – 2965 - 0976

SEXTA - 06 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0716/2023 – SEXTA - 06 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2023-10-06T21:49:10-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175